



نشست آتی وزیران امور خارجه ایران ، ترکیه و آذربایجان با رویکرد اقتصادی برگزاری شود

وزیر امور خارجه ترکیه گفت : نشست آتی وزیران امور خارجه ایران ، ترکیه و آذربایجان در خاک ترکیه و با رویکرد اقتصادی برگزار خواهد شد.

آران نیوز_مولود چاوش اوغلو، روز چهارشنبه پس از پایان پنجمین نشست سه جانبه ایران ، ترکیه و جمهوری آذربایجان در باکو ، در یک کنفرانس خبری با حضور همه طرفین ، اظهار داشت : بر اساس توافق حاصل شده ، نشست آتی سه جانبه در ترکیه برگزار خواهد شد با این تفاوت که در این نشست وزیران اقتصادی و فعالان بخش خصوصی سه کشور نیز حضور خواهند داشت.

وی با اشاره به توسعه همکاری در حوزه انرژی بین سه کشور همسایه ، افزود: ترکیه از هر دو کشور ایران و آذربایجان گاز و نفت وارد می کند و آنکارا در نظر دارد، خرید فرآورده های نفتی از هر دو کشور را افزایش بدهد .

چاوش اوغلو ، با بیان اینکه ترکیه همراه با آذربایجان طرح ساخت خط لوله ی گازی ترانس آناتولی - تاناپ - را در نیمه دوم سال 2018 به پایان خواهد رساند و دو کشور همکاری و مشارکت در زمینه اجرای خط لوله گازی ترانس آذربایطیک - تاپ - را ادامه خواهند داد.

این دو خط لوله برای انتقال گاز طبیعی از جمهوری آذربایجان به بازارهای اروپا طراحی شده است .

وی افزود: در نشست سه جانبه امروز علاوه بر مسائل مربوط به اقتصاد و انرژی ، مسائل فرهنگی و گردشگری نیز مطرح شد.

وزیر خارجه ترکیه با اشاره به برگزاری کنفرانس سران کشورهای اسلامی در استانبول طی هفته گذشته گفت: از حضور دو کشور ایران و آذربایجان در این کنفرانس تشکر می کنم و امیدوارم امریکا از تصمیم در مورد قدس منصرف شود ولی این راه بدانند که ما سه کشور در کنار مردم فلسطین هستیم .

وزیر امور خارجه ترکیه گفت : امشب همراه با وزیر امور خارجه فلسطین از استانبول به نیویورک حرکت خواهیم کرد و در نشست فوق العاده مجمع عمومی سازمان ملل بر علیه امریکا رای خواهیم داد.

وی افزود: برای دفاع از حقوق مردم فلسطین به برگزاری کنفرانس بسنده نخواهیم کرد و برای اینکه رئیس جمهوری امریکا دست از این تصمیم خود بردارد ، همه توان و نیروی خود را بسیج خواهیم کرد.

چاوش اوغلو در زمینه روابط ترکیه و ارمنستان گفت : تازمانیکه ارمنستان نیروهای خود را از قره باغ خارج نکند ، ترکیه با این کشور نمی تواند روابط عادی برقرار کند.

چاوش اوغلو در مورد مذاکرات صلح سوریه و روند استانه گفت : اینکه در سوریه نقاط تنش کاهش یابد مهم است ، در حال حاضر نیز درگیری ها متوقف شده و باید راه حل سیاسی را پیگیری کنیم و همه گروه ها به استثنای گروه های تروریستی مانند داعش و « ی پ گ » (گروه های کردی سوریه) باید در یافتن راه حل مشارکت داشته باشند .

وی افزود: در مذاکرات صلح سوریه در آستانه بصورت دوره ای و با حضور ایران ، ترکیه و روسیه بعنوان اعضای ثابت برگزار می شود هدف حفظ تمامیت ارضی سوریه و رسیدن به صلح و آرامش است .

وی در مورد ایده برگزاری کنگره مردمی سوریه در شهر سوچی روسیه گفت : اجلاس سوچی نیز از یافتن یک راه حل سیاسی و تدوین قانون اساسی برای سوریه و برگزاری یک انتخابات شفاف می تواند موثر باشد و امیدواریم سازمان ملل نیز هنگام تشکیل این اجلاس در آن حضور یابد.

وزیر امور خارجه ترکیه گفت : تشکیل کنگره مردمی در سوچی باید از سوی همه گروه ها مورد پذیرش قرار بگیرد.